A ZENIT

®

Exolon® UV sii Cire polykarbonatové dosky opatrené obojstrannou UV
ochranou. Ich velkou prednostou je dlhodoba Zivotnost a to vdaka
vysokej odolnosti proti poveternostnym vplyvom.

Vyhody:

+ vysoka odolnost proti poveternostnym vplyvom,
+ odolnost proti rozbitiu,

« vynikajica odolnost proti ohniu.

Exolon® UV je idealny pre vonkajsie aplikacie:
«  zastreSené nadchody, autobusové zastavky;
«  pristresky;

+  oblakové zastresenia, svetliky.

Odolnost proti poveternostnym vplyvom:

Exolon® UV vykazuje vynikajlicu odolnost proti poveternostnym
vplyvom a zachovava si dlhoro¢nl nerozbitnost. UZ od zavedenia na
trhu, v roku 1989, boli tieto dosky skisané v intenzivnom testovacom
programe, v ktorom boli vystavené poveternostnym podmienkam
juznych eurdpskych statov. Na tieto dosky sa vztahuje 10ro¢na zaruka
na nerozbitnost a zniZenie optickych vlastnosti.

Standardné rozmery dosiek:
2050 x 3050 mm
2050 x 6110 mm

Svetelné priepustnosti v % (podla metody DIN EN ISO 13468-2)

Hribka dosky [mm]

Oznacenie

2 3 4 5 6 8 10 12 15
Exolon® UV ¢iry 2099 88 87 8 | 8 | 8 | 84 82 81 79
Exolon® UV biely 2130 40 | 30 | 23 18 | 13
Exolon® UV biely 2150 60 | 50 | 40 33 | 28 @ 20
Exolon® UV bronz 2850 63 | 50 50 | 50 | 50 # 50 | 42 | 36
Exolon® UV Sedy 2760 62 | 55 | 49 | 43 | 34 | 26
Exolon® UV zeleny 2650 77 73 | 71 | 68 | 62 60 @ 56
Exolon® UV modry 2550 61 55 51 | 46 | 40

Nie vSetky uvedené hribRy dosiek st Standardne skladom. BliZSie informacie na opytanie.

Test zhaviacim drétom v °C (podla metody IEC60695-2-12) (*)

Hribka dosky [mm]
Oznacenie
2 3 4 5 6
Exolon® UV Ciry 2099 800 960 960
Exolon® UV bronz 2850 960 960
Exolon® UV biely 2130 960 960 960
Exolon® UV biely 2150 960 960 960 960

Dlhodoba prevadzkova teplota:
Maximalna prevadzkova teplota, ktorej moze byt material dlhodobo

EXOLON®MONO UV - plny polykarbonat
Technicky list

Hlavné vyhody

 odolnost proti rozbitiu

+ vynikajica odolnost proti ohniu

Technické data

Vlastnosti

Hustota

Absorpcia vlhkosti pri
skladovani vo vode

Absorpcia vlhkosti
v norm. prostredi

Index lomu

Modul pruznosti

Napdtie pri roztiahnuti
Predizenie pri roztiahnuti
Predizenie pri pretrhnuti
Ohybovy modul

Pevnost v ohybe

Razova huzevnatost
podla Charpyho

Razova hazevnatost
podla Izoda

Tep. maknutia podla Vicata
Tepelna vodivost

Linearna tepelna roztaznost
Teplota prehybu pri zatazeni
Teplota prehybu pri zatazeni
Elektricka pevnost

Merny objemovy odpor
Merny povrchovy odpor
Permitivita

Permitivita

Stratovy faktor

Stratovy faktor

Horlavost (*)

Krajina Norma
. BS 476 Part 7
Anglicko BS 476 Part 7
NF P
Franclzsko 92-5018:505
NFF
16-101&102
Eurdpa EN 13501-1
USA UL94

vystaveny, je cca 120 °C.

Tieto informacie nenahradzaju konkrétne predpisy danej krajiny napr. schvalenie stavebného odboru.

Zenit SK, s.r.o.

+ vysoka odolnost proti poveternostnym vplyvom

teplota 23°C

teplota 23 °C
50% vlhkost

Metoda A
1mm/min
50 mm/min
50 mm/min
50 mm/min
2 mm/min
2 mm/min
23 °C bez zarezu

23°C,3mm
23°C,3.2mm

50 N,50°C/h
23°C
23az55°C
1,80 Mpa
0,45 Mpa
Tmm

100 Hz
1MHz
100 Hz

1 MHz

Zatriedenie

Class 1Y
Class 1Y
M2
M2
F2
F1

Bs1do
Bs1do
Bs2do

V2
HB
\Y

1200

0,3

0,12
1,587
2350

> 60

>50
2350
90
bez porusenia

80P
90P

148
0.2
0,65
128
140
34
1E14
1E16

3]

95

Hribka

L

Kg/m?

%

MPa
MPa
K)/m?
K)/m?
K)/m?
°C
W(m.K)
104/K
°C
°C
KV/mm
Ohm.m

Ohm.m

10*

10

2,3,4,6a12mm

5mm

2-15mm
3-6 mm
2-15 mm
3-6 mm
1-6 mm
1-3 mm
1-6 mm

0,75-1,4 mm

>1,5mm
210 mm

Normy
1SO 1183-1

1SO 62

I1SO 62

1SO 489
1SO 527-1,-2
1SO 527-1,-2
1SO 527-1,-2
1SO 527-1,-2
IS0 178
1S0 178
1SO 179-1eU

1SO 179-1eA
1SO 180-A

1SO 306
1SO 8302
1SO 11359-1,-2
1SO 75-1, -2
1SO 75-1, -2
IEC 60243-1
IEC60093
IEC60093
IEC 60250
IEC 60250
IEC 60250

IEC 60250

Farba

Cira 2099
biela 2130
Cira 2099
bronz 2850
Cira 2099
bronz 2850

Cira 2099
biela 2150
vsetky farby

vsetky farby
vsetky farby
¢ira 2099

*Certifikaty poziarného zatriedenia maji obmedzent casovi platnost. Nutna kontrola platnosti
kazdého dokumentu. Polykarbondatové dosky mézu zmenit svoje spravanie pri poZiari v
désledku starnutia a kvéli poveternostnym vplyvom. Uvedena poziarna odolnost bola testovana
na novom/nezvetranom produkte v silade s uvedenou normou poZiarnej klasifikacie.
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